
Níže uvedeného dne uzavírají

SMLUVNÍ STRANY 

Město Sokolov
se sídlem Městského úřadu Sokolov, Rokycanova 1929, PSČ 356 01 
IČ: 002 59 586
zastoupené starostou Mgr. Petrem Kubišem

na straně jedné (dále jen "Vlastník") 

a

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o.
se sídlem Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov, Česká republika 
IČ: 083 03 088

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 38016 
zastoupená jednatelem: Ing. Vladimírem Urbanem

straně druhé (dále jen „Provozovatel");

(Vlastník a Provozovatel společně dále jako „Smluvní Strany" nebo každý jednotlivě jako „Smluvní 
Strana")

tento

DODATEK č. 3

ke Smlouvě o pachtu a provozování

uzavřené podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích

I.

Smluvní Strany mezi sebou uzavřely dne 9.11. 2020 Smlouvu o pachtu a provozování vodohospodářské 
infrastruktury (dále jako „Smlouva"), na základě, které Provozovatel vykonává činností, kterými 
zajišťuje pro Vlastníka provozování čistírny odpadních vod, jakož i odběr a čištění odpadních vod.

II.

1) Účelem tohoto dodatku je prodloužení doby trvání Smlouvy do doby, kdy dojde k převodu 
majetku Vlastníka (čistírny odpadních vod) na společnost Sokolovská vodárenská s.r.o. (jediného 
společníka Provozovatele) tak, aby bylo zajištěno splnění podmínek dotačního programu SFŽP 
Výzvy RES+ č.1/2024 Fotovoltaické elektrárny 10 kW až 5 MW s vlastní spotřebou, kdy 
Provozovatel se souhlasem Vlastníka zrealizuje vybudování fotovoltaické elektrárny na střeše 
budovy čistírny odpadních vod s dotační podporou Státního fondu životního prostředí.



2) Smluvní Strany tímto dodatkem potvrzují, že ke dni jeho uzavření, ani s účinností od 1.1.2026 
nedojde k žádným změnám v provozování čistírny odpadních vod podle Smlouvy.

3) Smluvní Strany se vzájemně zavazují, že zajistí společně se společností Sokolovská vodárenská 
s.r.o. uzavření vzájemné dohody - smlouvy o smlouvě budoucí, v níž Vlastník přijme závazek 
převést svůj majetek - čistírnu odpadních vod Sokolov (IČME 4107-752223-00259586-4/1- 
08303088) na společnost Sokolovská vodárenská s.r.o., a to nejpozději s účinností od 1.1.2027, 
a Provozovatel přijme závazek nadále zajistit provozování tohoto majetku ve smyslu zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění, za předpokladu splnění i dalších 
zákonných podmínek.

III.

V důsledku uvedeného smluvní strany sjednávají, že Smlouva se tímto dodatkem mění v následujících
ujednáních takto:

a) v čl. 16 Smlouvy odst. 16.3 nově zní:

Provozování na základě této Smlouvy se sjednává na dobu určitou ode Dne Zahájení Provozování do
Dne skončení 31.12. 2026.

IV.

1) Tento dodatek ke Smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech. Každá ze Smluvních Stran si 
ponechá jedno vyhotovení, jedno vyhotovení Smlouvy je určeno pro poskytovatele dotace SFŽP 
v rámci podání žádosti Výzvy RES+ č.1/2024 Fotovoltaické elektrárny 10 kW až 5 MW s vlastní 
spotřebou.

2) Smluvní Strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky tohoto dodatku ke 
Smlouvě byly dohodnuty mezi Smluvními Stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

3) Smluvní strany berou na vědomí, že Vlastník je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jestliže jsou splněny podmínky pro zveřejnění 
této smlouvy.

4) Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení):

Schváleno Radou města Sokolov dne 06.09.2024, usnesení č. 716/23RM/2024.

5) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Dodatek 
zašle správci registru smluv k uveřejnění Vlastník.

V Sokolově dne

Město Sokolov

Vlastník Provozovatel

S 2cžíV Sokolově dne

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o.

VODÁRNA SOKOLOVSKO am
. Cocrcva <6’9
S3 i -1 Sokolov CD
:1 083 03 088
jednatel


